[image: image1.jpg]

ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15 августа 2023 года                         г. Нефтекумск                                  № 132

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края, их отраслевых (функциональных) и территориального органов, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 68

В соответствии с пунктом 3 распоряжения Губернатора Ставропольского края от 13 июля 2023 года № 462-р «Об увеличении размеров должностных окладов работников государственных органов Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ставропольского края, с 01 октября 2023 года», Уставом Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 39,

Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести изменения в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края, их отраслевых (функциональных) и территориального органов, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 68 (далее - Положение), следующие изменения:

часть 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	Старшие: экономист, бухгалтер
	7949

	2
	Бухгалтер, экономист, социолог, механик-водитель
	6707

	3
	Старший инспектор
	5314

	4
	Инспектор
	4770

	5
	Заведующий хозяйством
	4609

Статья 2

Признать утратившим силу решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 21 июля 2022 года № 801 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края, их отраслевых (функциональных) и территориального органов, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 68».

Статья 3

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету,  экономической политике, налогам, собственности и инвестициям Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края

(председатель - Р.Д. Кульниязов).

Статья 4

Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года и подлежит опубликованию в муниципальной газете «Вестник Нефтекумского городского округа Ставропольского края».

Председатель Думы

Нефтекумского городского округа

Ставропольского края                                                                          Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского

городского округа

Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко